
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2019 

 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o 
disposto no Edital de abertura nº 001/2019, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, 
publicado no DOE de 28/08/2019, para contratação temporária na função de Analista de 
Procuradoria - área de atuação de Apoio Calculista,  

 

RESOLVE 

 

1 - REPUBLICAR o Resultado Final Provisório do Processo Seletivo Simplificado para 
as vagas reservadas às pessoas com deficiência, na forma dos itens 8.23, 9.1.2 e 9.2 do 
Edital nº 001/2019, em razão de erro material;  
2 – REABRIR o período para interposição de Recurso do Resultado Final Provisório, nos 
dias 09/10/19 a 10/10/19, nos termos do item 10.1, do Edital; 
3 – Os Recursos já interpostos serão regularmente avaliados pela Comissão, podendo ser 
interpostos novos recursos; 
4 – PRORROGAR o Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo e Convocação 
para apresentação de documentação admissional para o dia 12/10/19.    
 
 
 

N° FICHA DE INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 
580329 MARCIO SARAIVA SANTO 10 1 
579403 DARCI SILVA DE SOUZA 8,5 2 
576598 FRANCISCO NAGIB DA SILVA JUNIOR 8 3 
577753 LÊDA PINHO DE ALMEIDA 8 3 
580232 DAVID SILVA SANTOS 6,5 5 
578804 IEDA CORDEIRO MELO 5 6 

 
 
 

PAULO MORENO CARVALHO 

Procurador Geral do Estado 

 
 


